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Idea  
CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ   

 Podstawowym celem Centrum Integracji Społecznej  jest przygotowanie 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym długotrwale bezrobotnych i 
bezdomnych do podjęcia pracy oraz powrotu do aktywnego życia społecznego. 
Osoby te najczęściej znajdują się w sytuacji uniemożliwiającej lub znacznie 
utrudniającej pełnienie ról społecznych, korzystanie z dóbr publicznych i 
zdobywanie dochodów w godny sposób.  
 CIS-y tworzone są w oparciu o Ustawę o Zatrudnieniu Socjalnym z dnia 
13 czerwca 2003 roku. Ustawa ta jest konsekwencją Narodowej Strategii Integracji 
Społecznej i wpisuje się w koncepcje dotyczące aktywnej polityki społecznej, 
lansowanej w krajach Unii Europejskiej, w myśl idei "praca zamiast zasiłku". W 
ustawie po raz pierwszy dostrzeżono formalnie związek między terapią, pracą 
socjalną, a działaniami w zakresie aktywizacji zawodowej. Ten akt prawny stworzył 
podstawy do kompleksowych działań mających na celu przywrócenie 
społeczeństwu osób dotkniętych dysfunkcjami społecznymi. 
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Adresaci    

Bezdomnych realizujących indywidualny program wychodzenia z bezdomności, w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej 

Uzależnionych od alkoholu, po zakończeniu programu psychoterapii w zakładzie lecznictwa 

odwykowego; 

Uzależnionych od narkotyków lub innych środków odurzających, po zakończeniu terapii w 

zakładzie opieki zdrowotnej; 

Chorych psychicznie, w rozumieniu przepisów o ochronie zdrowia psychicznego; 

Długotrwale bezrobotnych w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

Zwalnianych z zakładów karnych, mających trudności w integracji ze środowiskiem, w 

rozumieniu przepisów o pomocy społecznej;  

Uchodźców realizujących indywidualny program reintegracji, w rozumieniu przepisów o pomocy 

społecznej; 

Niepełnosprawnych, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych.  
 
 



4 

Adresaci    

Ci, którzy podlegają wykluczeniu społecznemu i ze względu na 

swoją sytuację życiową nie są w stanie własnym staraniem 

zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajdują się 

w sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub 

ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i 

rodzinnym. 
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Narzędzia   

kluczowe narzędzie Centrum Integracji Społecznej  

IPZS, czyli …….. 

Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego 

 

IPZS czyli….. 

  Program reintegracji społecznej,  zajęcia z psychologiem, zajęcia z doradcą, zajęcia z prawnikiem, 

zajęcia z pracownikiem socjalnym. 

  Program reintegracji zawodowej, warsztat gastronomiczny, artystyczny, stolarski, ogrodniczo 

porządkowy. 

  Zajęcia fakultatywne, wszelkie kursy 

  Świadczenia, świadczenie integracyjne , posiłek, badania lekarskie. 
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Zasady uczestnictwa  

w CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ      

 czas dziennego pobytu w CIS nie może być krótszy niż 6 godzin 

 uczestnicy biorą udział w zajęciach określonych w Indywidualnym Programie 

Zatrudnienia Socjalnego 

 za realizację Indywidualnego Programu Zatrudnienia Socjalnego przysługuje 

świadczenie integracyjne 

 1. miesiąc jest okresem próbnym – świadczenie = 50% zasiłku dla bezrobotnych  

 po okresie próbnym uczestnik kwalifikowany jest do CIS na okres do 11 miesięcy  

 istnieje możliwość przedłużenia tego okresu o kolejne 6 miesięcy 

 świadczenie integracyjne wynosi 100% zasiłku dla bezrobotnych   
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Uwaga! 

Pomiędzy uczestnikiem zajęć a CIS-em nie ma stosunku pracy w rozumieniu 

przepisów prawa pracy, a więc świadczenie integracyjne nie jest 

wynagrodzeniem z tytułu umowy o pracę. Uczestnicy CIS-u nadal figurują w 

ewidencji urzędów pracy jako osoba poszukująca pracy. 



O NAS  

CENTRUM INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ 

GMINY KAMIENIEC 

ZĄBKOWICKI 
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2013 

Uzyskanie statusu CIS 
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W 2013 r. Wojewoda Dolnośląski 

przyznał status  

Centrum Integracji Społecznej  

Gminy Kamieniec Ząbkowicki 

Z inicjatywy Wójta powstaje 

pierwsze  

Centrum Integracji Społecznej   

w Powiecie Ząbkowickim  
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KADRA CIS 

Liczba zatrudnionych na dzień 31 grudnia 2016 r. wyniosła 7 osób (7 etatów)  

  Kierownik  

  Referent ds. kadr i administracji  

  Pracownik socjalny  

  Instruktor nauki zawodu grupy ogrodniczo – porządkowej – 2 osoby  

  Instruktor nauki zawodu gastronomicznego – 1 osoba 

  Instruktor nauki zawodu grupy artystycznej – 1 osoba 

  Instruktor nauki zawodu grupy stolarskiej – umieszczony nabór 

w ramach umowy zlecenie na dzień 31 grudnia 2016 r. zatrudnione było 3 osoby 
(traktorzysta, gł. księgowy, doradca zawodowy)    
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Finanse 

Planowane przychody i koszty bieżące Centrum Integracji Społecznej Gminy 

Kamieniec  wyniosły 528 772,00 zł. natomiast ich realizacja w 2016 roku zamknęła 

się w kwocie po stronie przychodów 473 376,20 zł. co stanowi 89,5% planu, a po 

stronie kosztów 466 611,27 zł. co tanowi 88,2%. W 2016 r. wypłacono świadczenia 

integracyjne na łączną kwotę 541 917,19 zł. oraz ubezpieczenie społeczne od tych 

świadczeń na kwotę 149 107,96 zł.    

Stan środków obrotowych na koniec 2016 roku wyniósł 59 035,32 zł. 
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Partnerzy 

Praktyki zawodowe w zorganizowanych warsztatach zawodowych na terenie 
Centrum jak również u lokalnych  pracodawców .   

1. Wójt Gminy Kamieniec Ząbkowicki – powołał i udzielił dotacji na działalność 
Centrum. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńcu Ząbkowickim - 
przeprowadza wywiad środowiskowy u kandydatów na uczestników 
Centrum i na jego podstawie opiniuje wniosek i wystawia skierowanie, 
akceptuje Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego do realizacji, po 
pomyślnym zakończeniu okresu próbnego kwalifikuje uczestnika do 
dalszego udziału w zajęciach Centrum. 

3.  Gminne Centrum Kultury w Kamieńcu Ząbkowickim - nawiązanie umowy 
na praktyki w celu współpracy. 

4. Przedszkole Publiczne Nr 1 w Kamieńcu Ząbkowickim - jak wyżej. 
5. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kamieńcu Ząbkowickim - jak wyżej. 
6. Zespół Szkół Nr 2 w Kamieńcu Ząbkowickim - jak wyżej. 

 



Sprawozdanie Centrum Integracji 

Społecznej Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki  za rok 2016 13 

W okresie rozliczeniowym programem reintegracji społecznej i zawodowej 
zostało objętych 120 osób. 
 

 osoby długotrwale bezrobotne  - 1 osoba 

 osoby niepełnosprawne: stopień lekki – 3 osoby 

                 stopień umiarkowany – 1 osoba 

 inni ( osoby bezrobotne nie długotrwale pozostające w ubóstwie) – 115 osoby 

 

 61 osób ukończyło realizację Indywidualnego Programu Zatrudnienia  

Socjalnego zgodnie z zaplanowaną ścieżką zawodową . 

 67 osób rozpoczęło  uczestnictwo w Centrum (planowany termin zakończenia 

programu 2017 r.). 
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Centrum Integracji Społecznej prowadzi stały monitoring efektów 
reintegracji. Z informacji zwrotnych przekazanych przez uczestników wynika, 
że po ukończeniu programu 7 osób podjęło zatrudnienie. Jedna osoba 
nabyła prawo do świadczeń emerytalnych. 
 

Płeć Ilość  

Wiek 
 

18-30 lat 31- 50 lat Powyżej 50 lat 

Kobiety 
73 

(w tym 6 osób w 
trakcie) 

11 34 28 

Mężczyźni 

47  
(w tym 2 osób w 

trakcie) 
 

6 14 27 

razem 
120 (w tym 8 

osób w trakcie) 
17 48 55 



OFERTA CENTRUM INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ  
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Uczestnicy warsztatu gastronomicznego 

mieli szansę poznać nie tylko ciekawe 

przepisy kulinarne oraz nauczyć się 

gotowania, ale również poznawać zasady 

i techniki zdrowego żywienia. Dzięki 

profesjonalnie wyposażonej pracowni, 

uczestnicy brali udział w rozwijaniu 

umiejętności gastronomicznych, takich 

jak: pieczenie ciast, dekorowanie potraw   

i stołów, a przede wszystkim uczą się 

przygotowywania potraw na każdy dzień, 

dysponując niewielkim budżetem.  

Warsztat gastronomiczny: 

(pracownia mieści się w siedzibie GCK) 
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 Podczas zajęć realizowanych w 
warsztacie rękodzieła artystycznego 
uczestnicy mieli możliwość odkrywania i 
rozwoju zdolności manualnych, ucząc się 
przy tym dokładności i estetyki pracy. 
Panie nabywały m.in. umiejętności 
wykonywania kartek, upominków 
okolicznościowych. Ponadto podopieczne 
poznawały różne techniki artystyczne , 
np. decupage, ucząc się przy tym łączenia 
kolorystyki, komponowania i 
dekorowania danej powierzchni . Zajęcia 
warsztatowe rozwinęły zarówno 
indywidualne zdolności plastyczne, jak  
również nauczyły współdziałania i 
uzupełniania  się w zespole osobowym . 
Warsztaty rękodzieła pełnią też 
ważną funkcję w rozwoju 
wyobraźni, jak również kształtują 
wrażliwość w patrzeniu na świat. 

Warsztat rękodzieła 
artystycznego: 
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Uczestnicy tego warsztatu, którego 

instruktorem był Pan Krzysztof  

Chodasewicz mogli brać udział w 

procesie wytwarzania mebli ogrodowych, 

produktów stolarskich, mieli również 

możliwość  montażu tych mebli 

ogrodowych. Dzięki pracy zespołowej 

uczestnicy wykształcili w sobie poczucie 

staranności i wykonywania zadań zgodnie 

z obowiązującymi  normami przy 

zachowaniu standardów pracy. 

Warsztat stolarski: 
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Uczestnictwo w zajęciach pozwoliło 

uczestnikom zdobyć lub poszerzyć zakres 

wiadomości z dziedziny ogrodnictwa. 

Uczestnicy tych warsztatów mogli 

również zdobyć informacje na temat 

pielęgnacji roślin i zagospodarowania 

terenów oraz działek przydomowych. 

Warsztat sprawuje całoroczną opiekę nad 

terenami zielonymi . 

Warsztat ogrodniczo 
porządkowy: 
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W ramach szkolenia zawodowego w grupie ogrodniczo-porządkowej uczestnik 
zdobywa umiejętności w zakresie: 
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Wykonywania prac przygotowawczych i wykończeniowych przy  
zagospodarowaniu użytków zielonych, wykonywania rozsad roślin,  
wykorzystania sprzętu ogrodniczego, w tym rozdrabniarki, glebogryzarki, kosy 
spalinowej, obsługi opryskiwacza, sadzenia krzewów ozdobnych, sadzenia 
kwiatów,  usuwania samosiejek, plantowania ziemi pod rośliny, przycinania 
krzewów,  



 
 
 
 
 

sporządzania  mieszanki nasion traw wraz z ich wysiewem, przeprowadzania 
nawodnienia według opracowanego harmonogramu nawodnień, zależnie od 
stanu uwilgotnienia gleby i fazy rozwoju roślinności, porządkowania terenów 
zielonych, sprzątania alejek parkowych, grabienia liści, zabezpieczania roślin 
przed zimą, porządkowania terenu gminy.  
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Dziękuję za uwagę 


